

# Årsplan for tysk i 8. klasse på Herborg Friskole 2017-18

Uge	Emne	Kompetenceområder/mål	Færdigheds-og vidensmål	Læringsmål	Aktiviteter og materialer	Evaluering af forløb	Øvrige oplysninger
32							Torsdag-fredag Intro dage
33-37	Temalæsning: "Shoppen gehen"	Eleven kan kommunikere på tysk mundtligt om nære emner i et meget enkelt og forståeligt sprog	Eleven kan i et enkelt sprog præsentere et forberedt emne Eleven kan i et enkelt sprog tale om et emne	Kendskab til betegnelser for mad- og drikkevarer. Navneord. Det bestemte og ubestemte kendeord i nominativ og akkusativ.	LOGO 8 – tekstbog og arbejdsbog. Gut Gemacht Udarbejde interviewspørgsmål.	Mundtlig evaluering. Opgaver i arbejdsbog. Interviewspørgsmål Præsentation	1. skoledag: tirsdag
38-40	Temalæsning: "Rund um den Bodensee"	Eleven kan kommunikere på tysk skriftligt om nære emner i et meget enkelt og forståeligt sprog	Eleven kan skrive enkle notater, beskeder og breve	At skrive om et lokalområde. Verber i nutid og førnutid. Det bestemte og ubestemte kendeord i dativ.	LOGO 8 – tekstbog og arbejdsbog. Gut Gemacht. Udarbejde skriftlig beskrivelse af et lokalområde.	Mundtlig evaluering. Opgaver i arbejdsbog. Skriftlig beskrivelse	Uge 39: Skills
41							Emneuge + motionsdag
42							Ferie
43-49	Temalæsning: "Coole Typen"	Eleven kan kommunikere på tysk skriftligt om nære emner i et meget enkelt og forståeligt sprog	Eleven har viden om sproglige udtryksformer i digitale medier Eleven kan skrive enkle sætninger klart og forståeligt Eleven kan bruge digitale medier til at tage kontakt med jævnaldrende sprogbrugere i den tysktalende verden	At beskrive personer. Forholdsord, der styrer akkusativ. Verber i datid.	LOGO 8 – tekstbog og arbejdsbog. Gut Gemacht Udarbejde skriftlig beskrivelse af en person.	Mundtlig evaluering. Opgaver i arbejdsbog. Personbeskrivelse.	

# Årsplan for tysk i 8. klasse på Herborg Friskole 2017-18

50	Tema: "Weinachten"	Eleven kan sammenligne eksempler på tysksproget kultur og egen kultur	Eleven kan anvende kulturbundne udtryk i enkle dialogsituationer	Ordforråd om jul.	Diverse juleopgaver. Fremstille julekort.	Julekort	Onsdag: Åben MS/ Lucia
51							Ons.: Julemotion Torsdag: Sidste dag.
52							Ferie
1-3	Temalæsning: "Ganz abenteuerlich"	Eleven kan sammenligne eksempler på tysksproget kultur og egen kultur	Eleven har viden om centrale kulturelle, sociale og historiske forhold i de tysktalende lande	Læse og forstå beskrivelser af begivenheder fra virkeligheden.	LOGO 8 – tekstbog og arbejdsbog. Gut Gemacht.	Mundtlig evaluering. Opgaver i arbejdsbog.	Uge 1: Onsdag: 1.skoledag Fredag: Åben MS
4							Musical Fredag: forestilling og skolefest
5-6	Temalæsning: "Ganz abenteuerlich"	Eleven kan kommunikere på tysk mundtligt om nære emner i et meget enkelt og forståeligt sprog	Eleven kan forstå hovedindhold og detaljer om nære emner	Stille og besvare spørgsmål til tekster. Tillægsordenes gradbøjning.. Modalverber	LOGO 8 – tekstbog og arbejdsbog. Gut Gemacht	Mundtlig evaluering. Opgaver i arbejdsbog.	
7							Ferie
8-12	Temalæsning: "Ganz abenteuerlich"	Eleven kan kommunikere på tysk skriftligt om nære emner i et meget enkelt og forståeligt sprog	Eleven kan anvende digitale medier til enkel sprogproduktion på tysk	Skrive billedtekster. Ejestedord . Tidsangivelser.	LOGO 8 – tekstbog og arbejdsbog. Gut Gemacht Fremstille og præsentere tegne-/billedserie.	Mundtlig evaluering. Opgaver i arbejdsbog. Tegneserie	

# Årsplan for tysk i 8. klasse på Herborg Friskole 2017-18

13							Påskeferie
14-15	Temalæsning: "Viel Verkehr"	Eleven kan sammenligne eksempler på tysksproget kultur og egen kultur	Eleven har viden om tysk sprogs og kulturs betydning i Europa Eleven kan forstå enkle tekster om nære emner	Læse og forstå tekster med fagligt indhold. Forholdsord, der styrer dativ. Bindeord.	LOGO 8 – tekstbog og arbejdsbog. Gut Gemacht Udarbejde stikord til tekst.	Mundtlig evaluering. Opgaver i arbejdsbog	Påskeferie
16-20	Temalæsning: "Endlich Ferien"	Eleven kan kommunikere på tysk skriftligt om nære emner i et meget enkelt og forståeligt sprog	Eleven har viden om at læse efter hovedindhold Eleven kan formulere enkle, klare og forståelige budskaber	Ordforråd om ferieaktiviteter. Forholdsord, der styrer akkusativ eller dativ. Talord	LOGO 8 – tekstbog og arbejdsbog. Gut Gemacht Udarbejde billedtekst.	Mundtlig evaluering. Opgaver i arbejdsbog. Billedtekst	Uge 18/19: Terminsprøver  Uge 19: Torsdag og fredag: Kr. Himmelfartsferie
21-22	Temalæsning: "Alles Wasser"	Eleven kan kommunikere på tysk mundtligt om nære emner i et meget enkelt og forståeligt sprog	Eleven har viden om at læse efter detaljer Eleven kan indgå i, fastholde og afslutte enkle samtaler om nære emner	Lytte til tekst og finde overskrifter. Ordstilling i bisætninger. Personlige stedord.	LOGO 8 – tekstbog og arbejdsbog. Gut Gemacht Udarbejde billedbeskrivelse.	Mundtlig evaluering. Opgaver i arbejdsbog. Billedbeskrivelse.	
23							Studietur/ lejrskole
24-26	OPSAMLING						Uge 26: Mandag: dimission tirs: sidste skoledag

Materialet suppleres med andre tekster og opgaver/tests. Der vil løbende blive inddraget elementer fra Cooperative Learning.

2017/MMM (med forbehold for ændringer)